
き
ら
め
き

き
ら
め
き

瞳
に
光
と
希
望
を

瞳
に
光
と
希
望
を

明けましておめでとうございます。
本年は開業25年という当院にとって
節目を迎える年となります。
「瞳に光と希望を届ける」という目標を掲げ
患者様との出会いが励みとなり
成長し続けてこられたことに感慨もひとしおです。

当院では、「見え方の質(QOV)」にこだわり
白内障手術、老眼治療、ICL(有水晶体眼内レンズ)、緑内障手術
硝子体手術、眼瞼下垂症手術、各種レーザー治療などの診療を通じて
幅広い年代の患者様にもご満足いただけるように努めております。

昨年の法人化から更なる挑戦を続けながら地域の皆様にはこれからも
安心してご相談いただける医療機関であり続けるために
誠心誠意努力してまいります。
皆様にとって、健康で幸多き一年となりますよう
心よりお祈り申し上げます。

明けましておめでとうございます。
本年は開業25年という当院にとって
節目を迎える年となります。
「瞳に光と希望を届ける」という目標を掲げ
患者様との出会いが励みとなり
成長し続けてこられたことに感慨もひとしおです。

当院では、「見え方の質(QOV)」にこだわり
白内障手術、老眼治療、ICL(有水晶体眼内レンズ)、緑内障手術
硝子体手術、眼瞼下垂症手術、各種レーザー治療などの診療を通じて
幅広い年代の患者様にもご満足いただけるように努めております。

昨年の法人化から更なる挑戦を続けながら地域の皆様にはこれからも
安心してご相談いただける医療機関であり続けるために
誠心誠意努力してまいります。
皆様にとって、健康で幸多き一年となりますよう
心よりお祈り申し上げます。

外眼部手術
眼瞼下垂　599眼
睫毛内反　  28眼
翼状片　　  44眼

　　　

白内障　   1440眼　　　
緑内障　    245眼
硝子体       
ICL        　

68眼
14眼

結膜腫瘍切除    　 　 13眼
眼瞼結膜/皮膚腫瘍 　26眼
鼻涙管閉塞                41眼
(涙管チューブ挿入術)

結膜弛緩　　　　　　35眼
霰粒腫切開　　　　　36眼
硝子体注射　　　　  507眼

2025年元旦
理事長　高田 眞智子

謹謹
んん
でで
新新
年年
のの

きらめき　Vol.23きらめき　Vol.23

　 〒 3 0 5 - 0 8 2 1 　 茨 城 県 つ く ば 市 春 日 3 - 1 8 - 1
　 ☎ 0 2 9 - 8 6 3 - 3 7 1 1 　

医療法人つくば  高 田 眼 科

ご
挨
拶
を
申
し
上
げ
ま
す

手術実績(2024年)
近隣の先生方からの温かいご紹介により、多くの患者様が当院にて手術をお受け頂いております。

ご紹介に感謝し、引き続き、患者様に最適な医療を提供できるよう精進してまいります。
今後とも宜しくお願い申し上げます。

内眼部手術

多焦点率　27.4％

NEW



　INFORMATION　　　　　　　　　　　　　　

　新しい仲間が加わりました　　　　　　　　　　　　　　　　　　

● 土曜　8：30～16：30
 　土曜12時以降は完全予約制
　 第1土曜14:30受付終了
● 第3金曜12：00～14：30  休診

受付時間　8：30～16：30

【経　歴】
1991年　台湾中国医薬大学　医学部卒
1997年　横浜市大福浦病院
　　　　藤沢市民病院
1999年　横浜市大医学部眼科学教室入局
　　　　市大市民総合医療センター
　　　　神奈川県立子ども医療センター
　　　　横須賀北部共済病院
　　　　横浜えき済会病院
2013年　横浜みなと眼科
2018年　茅ケ崎中央病院　常勤医

【経　歴】
1991年　台湾中国医薬大学　医学部卒
1997年　横浜市大福浦病院
　　　　藤沢市民病院
1999年　横浜市大医学部眼科学教室入局
　　　　市大市民総合医療センター
　　　　神奈川県立子ども医療センター
　　　　横須賀北部共済病院
　　　　横浜えき済会病院
2013年　横浜みなと眼科
2018年　茅ケ崎中央病院　常勤医

 診　療　時　間

P
【新年は1月6日より診療開始】

茨 城 県 つ く ば 市 春 日 3 - 1 8 - 1
☎ 0 2 9 - 8 6 3 - 3 7 1 1 　

HP X(Twitter)

呉 竹 容 子  先生

はじめまして。

この度、高田眼科に赴任いたしました呉竹容子と申します。

これまで茅ケ崎中央病院で小児眼科を中心に診療を行ってきました。

今回、初めて茨城県に移住し、地域医療に貢献できることを

楽しみにしております。

日本語のほか、中国語・英語にも対応可能です。

丁寧で分かりやすい診療を心掛けてまいります。

どうぞ皆さま宜しくお願い申し上げます。

はじめまして。

この度、高田眼科に赴任いたしました呉竹容子と申します。

これまで茅ケ崎中央病院で小児眼科を中心に診療を行ってきました。

今回、初めて茨城県に移住し、地域医療に貢献できることを

楽しみにしております。

日本語のほか、中国語・英語にも対応可能です。

丁寧で分かりやすい診療を心掛けてまいります。

どうぞ皆さま宜しくお願い申し上げます。


